截至本报告书签署日，信息披露义务人不排除在未来 12个月内增持或减持其

所持有的光弘科技股份的可能。

若届时发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

规定及时履行信息披露及其他相关义务。

7

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，光弘投资持有上市公司股份 282,636,900股，占上市公司股

份总数的 51.08%；唐建兴持有上市公司股份 130,000 股，占上市公司股份总数的

0.02%。

二、本次权益变动情况

本次权益变动后，信息披露义务人合计持有的股份占公司总股本的比例由

51.11%下降至 48.60%，其权益变动触及 5%的整数倍，具体情况如下：

1、2020年 5月 29日，公司实施 2019年度利润分配及资本公积转增股本方案，

以截至 2020 年 4 月 28 日公司总股本 553,300,800 股本为基数，向全体股东每 10

股派发现金红利 3元人民币（含税），合计派发现金红利 165,990,240元人民币（含

税）；同时以资本公积转增股本向全体股东每 10股转增 4股，共计转增 221,320,320

股，本次转增股本后公司总股本为 774,621,120股，导致信息披露义务人所持上市

公司的股份数量增加，持股比例不变。

2、2020年 12月 22日，唐建兴以其自有资金通过深圳证券交易所证券交易系

统以集中竞价交易的方式增持了 100,000股本公司股份，本次增持后，唐建兴直接

持有公司 282,000股股份，占公司目前股份总数的 0.04%。

3、2022 年 11月 30日，公司完成 4,481,944 股股份回购股份注销手续，公司

总股本由 774,621,120 股减少至 770,139,176 股，导致信息披露义务人所持上市公

司的股份比例持股被动增加。

4、2023年 10月 25日，公司完成注销回购部分限制性股票及回购专用证券账

户股份事宜，注销部分限制性股票 282,000 股及注销回购专用证券账户中剩余

2,396,487 股，公司总股本由 770,139,176 股减少至 767,460,689 股，导致信息披露

义务人所持上市公司的股份比例持股被动增加。

5、2025年 9月 5日，光弘投资有限公司实施询价转让，转让股份数量 23,023,821

股，转让比例 3.00%，光弘投资持股比例由 51.56%下降至 48.56%。

具体情况如下：

8

名称 变动时间 变动方式 变动数量（股） 变动比例

光弘投资

2020年 5月 29日 资本公积转增股本 113,054,760 -
2022年 11月 30日 注销回购股份 - 0.2973%

2023年 10月 25日
注销部分限制性股

票及注销回购股份
- 0.1793%

2025年 9月 5日 询价转让 -23,023,821 -3.0000%
合计 90,030,939 -2.5234%

唐建兴

2020年 5月 29日 资本公积转增股本 52,000 -
2020年 12月 22日 集中竞价增持 100,000 0.0129%
2022年 11月 30日 注销回购股份 - 0.0002%

2023年 10月 25日
注销部分限制性股

票及注销回购股份
- 0.0001%

合计 152,000 0.0132%

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份变动情况如下表：

股份性质
本次权益变动前持有股份情况 本次权益变动后持有股份情况

股数（股） 占总股本比例 股数（股） 占总股本比例

光弘投资有限公司 282,636,900 51.08% 372,667,839 48.56%

唐建兴 130,000 0.02% 282,000 0.04%

合计持有股份 282,766,900 51.11% 372,949,839 48.60%

其中：无限售条件股份 32,500 0.01% 372,738,339 48.57%

有限售条件股份 282,734,400 51.10% 211,500 0.03%

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在公司中拥有权益的股份不存在任何

权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

四、本次权益变动对上市公司控制权的影响

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司的

控制权稳定产生影响。

五、 信息披露义务人为上市公司董事、高级管理人员应当披露的

情况

9

1、公司董事长唐建兴在光弘科技拥有权益情况见本报告书“第四节 权益变动

方式”的“二、本次权益变动情况”。

2、公司董事长唐建兴在光弘科技中拥有权益的股份变动达到法定比例的时间、

方式及定价依据见本报告书“第四节 权益变动方式”的“二、本次权益变动情况”。

3、本次权益变动不涉及支付方式及资金来源。

4、公司董事长唐建兴存在在其他公司任职的情形，不存在《公司法》第一百

八十一条至第一百八十四条规定的情形。

5、公司董事长唐建兴不存在证券市场不良诚信记录的情形。

6、公司董事会已经履行诚信义务，有关本次公司董事权益变动符合上市公司

及其他股东的利益，不存在损害上市公司及其他股东权益的情形。

10

第五节 前 6个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书披露的权益变动情形外，在本报告书签署之日前 6个月内，信息

披露义务人不存在通过证券交易所的集中交易买卖上市公司股票的行为。